

令和2年6月15日（令和2年6月28日）

天美地区法尻補強他工事 【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	天美地区法尻補強他工事
工事地名	大阪府大阪市住吉区庭井地先 大阪府大阪市平野区瓜破南地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 3月
2) 事務所名	大和川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4120010012	1 4) 単価適用年月	2020年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	229日間 自 令和 2年 6月16日 (当初) 至 令和 3年 1月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大和川本川	2 2) 処 分 費 等	3,239,455
		2 3) 公 告 日	令和 2年 3月 6日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	天美地区法尻補強他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (住吉地区)		式	1		10,465,411				
河川土工		式	1		1,347,417				
盛土工		式	1		101,370				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	150	675.8	101,370				単-1号
法面整形工		式	1		371,229				
法面整形(切土部)	粘性土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	510	727.9	371,229				単-2号
残土処理工		式	1		874,818				
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	140	913.7	127,918				単-3号
土砂等運搬	土砂(表土はぎ土) 小規模 片道運搬距離12.0km以下(DID有)	m3	140	2,725	381,500				単-4号
残土等処分	土砂(表土はぎ土)	m3	140	2,610	365,400				単-5号
法覆護岸工		式	1		7,918,072				
作業土工		式	1		345,000				

設計内訳書

工事名	天美地区法尻補強他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 小規模	m3	120	1,821	218,520					単-6号
埋戻し	土砂 小規模	m3	40	3,162	126,480					単-7号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		6,290,025					
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	m	89	14,620	1,301,180					単-8号
連節ブロック張	控え 20cm	m2	416	9,689	4,030,624					単-9号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	99	5,921	586,179					単-10号
吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	m2	474	784.9	372,042					単-11号
護岸付属物工		式	1		1,105,447					
横帯コンクリート	幅 20cm 高さ 42cm 18-8-40(高炉)	m	4.8	9,042	43,401					単-12号
小口止	18-8-40(高炉) 幅 20cm 高さ 42cm	m	7.2	9,042	65,102					単-13号
ブロック縦帯コンクリート	高さ 12cm	m	208	4,793	996,944					単-14号
植生工		式	1		177,600					

設計内訳書

工事名	天美地区法尻補強他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
張芝	張芝工 500m2以上	m2	120	1,480	177,600					単-15号
仮設工		式	1		1,199,922					
工事用道路工		式	1		716,922					
掘削	土砂 小規模	m3	240	1,037	248,880					単-16号
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	5,050	101,000					単-17号
掘削	土砂 小規模	m3	20	1,037	20,740					単-18号
敷鉄板	各種 設置・撤去	m2	318	1,089	346,302					単-19号
交通管理工		式	1		483,000					
交通誘導警備員		人日	42	11,500	483,000					単-20号
築堤・護岸 (東住吉地区)		式	1		11,772,176					
河川土工		式	1		1,095,678					
掘削工		式	1		124,440					

設計内訳書

工事名	天美地区法尻補強他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	120	1,037	124,440					単-21号
法面整形工		式	1		283,881					
法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	390	727.9	283,881					単-22号
残土処理工		式	1		687,357					
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	110	913.7	100,507					単-23号
土砂等運搬	土砂(表土はぎ土) 小規模 片道運搬距離12.0km以下(DID有)	m3	110	2,725	299,750					単-24号
残土等処分	土砂(表土はぎ土)	m3	110	2,610	287,100					単-25号
法覆護岸工		式	1		7,986,688					
作業土工		式	1		398,640					
床掘り	土砂 小規模	m3	80	1,821	145,680					単-26号
埋戻し	土砂 小規模	m3	80	3,162	252,960					単-27号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		6,521,528					

設計内訳書

工事名	天美地区法尻補強他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	m	169	14,620	2,470,780				単-28号
連節ブロック張	控え 20cm	m2	338	9,689	3,274,882				単-29号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	80	5,921	473,680				単-30号
吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	m2	385	784.9	302,186				単-31号
護岸付属物工		式	1		918,520				
横帯コンクリート	幅 20cm 高さ 42cm 18-8-40(高炉)	m	7.2	9,042	65,102				単-32号
小口止	18-8-40(高炉) 幅 20cm 高さ 42cm	m	4.8	9,042	43,401				単-33号
プレキャスト縦帯コンクリート	高さ 12cm	m	169	4,793	810,017				単-34号
植生工		式	1		148,000				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	100	1,480	148,000				単-35号
付属物設置工		式	1		2,166,010				
作業土工		式	1		99,660				

設計内訳書

工事名	天美地区法尻補強他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 小規模	m3	20	1,821	36,420					単-36号
埋戻し	土砂 小規模	m3	20	3,162	63,240					単-37号
防止柵工		式	1		2,066,350					
金網・支柱(立入防止柵)	H1800 支柱間隔2m	m	147	11,320	1,664,040					単-38号
基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 200*200*450	箇所	74	2,587	191,438					単-39号
門扉	片開き H1800 W1000	基	1	64,920	64,920					単-40号
門扉	両開き H1800 W2000	基	1	122,700	122,700					単-41号
基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 300*300*600	箇所	4	5,813	23,252					単-42号
構造物撤去工		式	1		17,800					
構造物取壊し工		式	1		9,032					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	9,032	9,032					単-43号
運搬処理工		式	1		8,768					

設計内訳書

工事名	天美地区法尻補強他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離5.0km以下(DID有)	m3	1	1,199	1,199					単-44号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,055	3,055					単-45号
現場発生品運搬	フェンス(支柱含む) 片道運搬距離2.0km以下	回	1	4,514	4,514					単-46号
仮設工		式	1		506,000					
交通管理工		式	1		506,000					
交通誘導警備員		人日	44	11,500	506,000					単-47号
築堤・護岸 (天美地区)		式	1		48,700,662					
河川土工		式	1		9,319,565					
掘削工		式	1		1,037,000					
掘削	土砂(表土はぎ土) 機械施工 小規模	m3	1,000	1,037	1,037,000					単-48号
法面整形工		式	1		2,096,352					
法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,880	727.9	2,096,352					単-49号

設計内訳書

工事名	天美地区法尻補強他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工		式	1		6,186,213					
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	990	913.7	904,563					単-50号
土砂等運搬	土砂(表土はぎ土) 小規模 片道運搬距離12.0km以下(DID有)	m3	990	2,725	2,697,750					単-51号
残土等処分	土砂(表土はぎ土)	m3	990	2,610	2,583,900					単-52号
法覆護岸工		式	1		37,920,597					
作業土工		式	1		647,790					
床掘り	土砂 小規模	m3	130	1,821	236,730					単-53号
埋戻し	土砂 小規模	m3	130	3,162	411,060					単-54号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		29,592,958					
連節ブロック張	控え 20cm	m2	2,506	9,689	24,280,634					単-55号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	565	5,921	3,345,365					単-56号
吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	m2	2,506	784.9	1,966,959					単-57号

設計内訳書

工事名	天美地区法尻補強他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
護岸付属物工		式	1		6,569,849					
横帯コンクリート	幅 20cm 高さ 42cm 18-8-40(高炉)	m	57.6	9,042	520,819					単-58号
小口止	18-8-40(高炉) 幅 20cm 高さ 42cm	m	4.8	9,042	43,401					単-59号
フレキスト縦帯コンクリート	高さ 12cm	m	1,253	4,793	6,005,629					単-60号
植生工		式	1		1,110,000					
張芝	張芝工 500m2以上	m2	750	1,480	1,110,000					単-61号
仮設工		式	1		1,460,500					
交通管理工		式	1		1,460,500					
交通誘導警備員		人日	127	11,500	1,460,500					単-62号
直接工事費		式	1		70,938,249					
共通仮設費		式	1		8,679,500					
共通仮設費		式	1		2,074,500					

設計内訳書

工事名	天美地区法尻補強他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		409,500					
仮設材運搬費	敷鉄板	t	35	11,700	409,500					単-63号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,665,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,605,000					
純工事費		式	1		79,617,749					
現場管理費		式	1		22,335,000					
工事原価		式	1		101,952,749					
一般管理費等		式	1		15,727,251					
工事価格		式	1		117,680,000					
消費税相当額		式	1		11,768,000					
工事費計		式	1		129,448,000					

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	675.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	675.8	6,758		
	計					6,758		
	単価					675.8	円/m3	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	法面整形(切土部)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	727.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	10	727.9	7,279		
	計					7,279		
	単価					727.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	913.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m3	10	913.7	9,137			
計						9,137			
単価						913.7		円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(表土はぎ土) 小規模 片道運搬距離12.0km以下(D ID有)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬		小規模 パツクホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	10	2,725	27,250			
計						27,250			
単価						2,725		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	残土等処分	土砂(表土はぎ土)	単位	m3	数量	10	単価	2,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	10	2,610	26,100		
計						26,100		
単価						2,610	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	10	単価	1,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	10	1,821	18,210		
計						18,210		
単価						1,821	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	10	単価	3,162
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	10	3,162	31,620		
	計					31,620		
	単価					3,162	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	コンクリート ^ノ ロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	14,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	2.1	69,610	146,181		
	計					146,181		
	単価					14,620	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	連節ブロック張	控え 20cm	単位	m2	数量	10	単価	9,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 SR235 径13mm 不要 無し	m 2	10	9,689	96,890		
計						96,890		
単価						9,689	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	10	単価	5,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	10	5,921	59,210		
計						59,210		
単価						5,921	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	単位	m2	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	吸出し防止材(全面)設置		m2	10	784.9	7,849	
	計					7,849	
	単価					784.9	円/m2

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	横帯コンクリート	幅 20cm 高さ 42cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m3	0.84	35,580	29,887.2	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m2	8.4	7,206	60,530.4	
	計					90,417.6	
	単価					9,042	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	小口止	18-8-40(高炉) 幅 20cm 高さ 42cm	単位	m	数量	10	単価	9,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.84	35,580	29,887.2		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8.4	7,206	60,530.4		
計						90,417.6		
単価						9,042	円/m	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	プレキャスト縦帯コンクリート	高さ 12cm	単位	m	数量	10	単価	4,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト縦帯コンクリート		設置 500mm超1500mm以下 40kg以上100kg未満	m	10	3,753	37,530		
プレキャスト縦帯コンクリート		H=120mm L=1200mm	m	10	1,040	10,400		
計						47,930		
単価						4,793	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	10	単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	10	1,480	14,800		
計						14,800		
単価						1,480	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	掘削	土砂 小規模	単位	m3	数量	10	単価	1,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	10	1,037	10,370		
計						10,370		
単価						1,037	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	5,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	5,050	50,500		
	計					50,500		
	単価					5,050	円/m3	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	掘削	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	1,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	10	1,037	10,370		
	計					10,370		
	単価					1,037	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	敷鉄板	各種 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
					318			1,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	318	335.8	106,784.4		
敷鉄板賃料		各種 無 70日 無 有	枚	190	1,260	239,400		
計						346,184.4		
単価						1,089	円/m2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					10			11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	10	11,500	115,000		
計						115,000		
単価						11,500	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	10	単価	1,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	10	1,037	10,370		
計						10,370		
単価						1,037	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	法面整形(切土部)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	727.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	727.9	7,279		
計						7,279		
単価						727.9	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	10	単価	913.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m3	10	913.7	9,137		
計						9,137		
単価						913.7	円/m3	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	土砂等運搬	土砂(表土はぎ土) 小規模 片道運搬距離12.0km以下(D ID有)	単位	m3	数量	10	単価	2,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パツクホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	10	2,725	27,250		
計						27,250		
単価						2,725	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	残土等処分	土砂(表土はぎ土)	単位	m3	数量	10	単価	2,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	10	2,610	26,100		
計						26,100		
単価						2,610	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	10	単価	1,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	10	1,821	18,210		
計						18,210		
単価						1,821	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m ³	数量	10	単価	3,162
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	10	3,162	31,620		
	計					31,620		
	単価					3,162	円/m ³	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	コンクリート ^ノ ロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	14,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	2.1	69,610	146,181		
	計					146,181		
	単価					14,620	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	連節ブロック張	控え 20cm	単位	m2	数量	10	単価	9,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 SR235 径13mm 不要無し	m 2	10	9,689	96,890		
計						96,890		
単価						9,689	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	10	単価	5,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	10	5,921	59,210		
計						59,210		
単価						5,921	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	単位	m2	数量		単価
					10		784.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材(全面)設置			m 2	10	784.9	7,849	
計						7,849	
単価						784.9	円/m2

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	横帯コンクリート	幅 20cm 高さ 42cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価
					10		9,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.84	35,580	29,887.2	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8.4	7,206	60,530.4	
計						90,417.6	
単価						9,042	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	小口止	18-8-40(高炉) 幅 20cm 高さ 42cm	単位	m	数量	10	単価	9,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.84	35,580	29,887.2		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8.4	7,206	60,530.4		
計						90,417.6		
単価						9,042	円/m	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	プレキャスト縦帯コンクリート	高さ 12cm	単位	m	数量	10	単価	4,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト縦帯コンクリート		設置 500mm超1500mm以下 40kg以上100kg未満	m	10	3,753	37,530		
プレキャスト縦帯コンクリート		H=120mm L=1200mm	m	10	1,040	10,400		
計						47,930		
単価						4,793	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	10	単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	10	1,480	14,800		
計						14,800		
単価						1,480	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	10	単価	1,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	1,821	18,210		
計						18,210		
単価						1,821	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m ³	数量	10	単価	3,162
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	10	3,162	31,620		
	計					31,620		
	単価					3,162	円/m ³	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	金網・支柱(立入防止柵)	H1800 支柱間隔2m	単位	m	数量	10	単価	11,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	10	2,613	26,130		
	金網・支柱(立入防止柵)(材料費)		m	10	8,700	87,000		
	計					113,130		
	単価					11,320	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 200*200*450	単位	箇所	数量		単価	
						10		2,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.18	35,580	6,404.4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2.7	7,206	19,456.2		
計						25,860.6		
単価						2,587	円/箇所	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	門扉	片開き H1800 W1000	単位	基	数量		単価	
						10		64,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		片開き 2m以下	基	10	12,420	124,200		
門扉 (材料費)			基	10	52,500	525,000		
計						649,200		
単価						64,920	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	門扉	両開き H1800 W2000	単位	基	数量		単価
						10	122,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
門扉		両開き	基	10	29,780	297,800	
門扉 (材料費)			基	10	92,900	929,000	
計						1,226,800	
単価						122,700	円/基

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 300*300*600	単位	箇所	数量		単価
						10	5,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	0.54	35,580	19,213.2	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	5.4	7,206	38,912.4	
計						58,125.6	
単価						5,813	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	10	単価	9,032
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	10	9,032	90,320		
	計					90,320		
	単価					9,032	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)片道運搬距離5.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	1,199
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.0km以下 全ての費用	m3	10	1,199	11,990		
	計					11,990		
	単価					1,199	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	3,055	30,550		
計						30,550		
単価						3,055	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	現場発生産品運搬	フェンス(支柱含む)片道運搬距離2.0km以下	単位	回	数量	10	単価	4,514
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 2.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	10	4,514	45,140		
計						45,140		
単価						4,514	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	11,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	10	11,500	115,000		
	計					115,000		
	単価					11,500	円/人日	

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-48号	掘削	土砂(表土はぎ土) 機械施工 小規模	単位	m3	数量	10	単価	1,037
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	10	1,037	10,370		
	計					10,370		
	単価					1,037	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	法面整形(切土部)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	単価	金額	単価	727.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
法面整形		切土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	727.9	7,279			
計						7,279			
単価						727.9		円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	913.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	10	913.7	9,137			
計						9,137			
単価						913.7		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	土砂等運搬	土砂(表土はぎ土) 小規模 片道運搬距離12.0km以下(D ID有)	単位	m3	数量	10	単価	2,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	10	2,725	27,250		
計						27,250		
単価						2,725	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	残土等処分	土砂(表土はぎ土)	単位	m3	数量	10	単価	2,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	10	2,610	26,100		
計						26,100		
単価						2,610	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	10	単価	1,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	10	1,821	18,210		
計						18,210		
単価						1,821	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	10	単価	3,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	10	3,162	31,620		
計						31,620		
単価						3,162	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	連節ブロック張	控え 20cm	単位	m2	数量	10	単価	9,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 SR235 径13mm 不要 無し	m 2	10	9,689	96,890		
計						96,890		
単価						9,689	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	10	単価	5,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	10	5,921	59,210		
計						59,210		
単価						5,921	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	単位	m2	数量	10	単価	784.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材(全面)設置			m 2	10	784.9	7,849		
計						7,849		
単価						784.9	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	横帯コンクリート	幅 20cm 高さ 42cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	9,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.84	35,580	29,887.2		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8.4	7,206	60,530.4		
計						90,417.6		
単価						9,042	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	小口止	18-8-40(高炉) 幅 20cm 高さ 42cm	単位	m	数量		単価	9,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.84	35,580	29,887.2		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8.4	7,206	60,530.4		
計						90,417.6		
単価						9,042	円/m	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	プレキャスト縦帯コンクリート	高さ 12cm	単位	m	数量		単価	4,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト縦帯コンクリート		設置 500mm超1500mm以下 40kg以上100kg未満	m	10	3,753	37,530		
プレキャスト縦帯コンクリート		H=120mm L=1200mm	m	10	1,040	10,400		
計						47,930		
単価						4,793	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		10	単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	10	1,480	14,800			
計						14,800			
単価						1,480	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		10	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	10	11,500	115,000			
計						115,000			
単価						11,500	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	数量	35	単価	11,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 5.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	70	4,350	304,500	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(往復分)		t	35	3,000	105,000	
計							409,500	
単価							11,700	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト縦帯コンクリート	設置 500mm超1500mm以下 40kg以上100kg未満	m			10	3,753
土木一般世話役		人	0.2	23,500	4,700	
特殊作業員		人	0.4	21,500	8,600	
普通作業員		人	0.4	19,000	7,600	
小型バックホウ[クローラ型・クレーン機能付き]運転	排ガス(第2次) 山積0.11m ³ 0.8t吊	日	0.4	34,800	13,920	
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		2,710	
計					37,530	
単価					3,753	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m ²	1	1,480	1,480	1,480
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m ²	1	1,480	1,480	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,480	
単価					1,480	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	335.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	23,500	6,932			
とび工		人	0.295	24,800	7,316			
普通作業員		人	0.295	19,000	5,605			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	45,430	13,401			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		326			
計					33,580			
単価					335.8	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	各種 無 70日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	1,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22*914*1829	枚・日	70	13	910		
	整備費（敷鉄板）	22*914*1829	枚	1	350	350		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,260		
	単価					1,260	円/枚	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,500	11,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					11,500		
単価					11,500	円/人日	

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価
							9,032
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,032.4	9,032		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,032		
単価					9,032	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,055	305,500			
計					305,500			
単価					3,055	円/m ³		

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 5.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	単価	金額	単価	4,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					4,350			
単価					4,350	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,000		
単価					3,000	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ[クローラ型・クレーン機能付き] 運転	排ガス(第2次) 山積0.11m ³ 0.8t吊	日	1		1	34,800
運転手（特殊）		人	1	21,300	21,300	
軽油	1. 2号	L	22.4	116	2,598	
小型バックホウ [クローラ型・クレーン機能付き]	排ガス（第2次）山積0.11m ³ 0.8t吊	日	1	10,900	10,900	
諸雑費（まるめ）		式	1		2	
計					34,800	
単価					34,800	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	45,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	21,300	21,300		
軽油	1. 2号	L	112	116	12,992		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	10,500	11,130		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					45,430		
単価					45,430	円／日	